



## واکنش روسیه نسبت به هرگونه حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران از سوی ترامپ

«سرگئی ریابکوف»، معاون وزیر امور خارجه روسیه، در مطلبی درباره هرگونه اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران هشدار داد و تأکید کرد که چنین حملاتی تبعات خطرناکی برای منطقه در پی خواهد داشت.

به گزارش آران نیوز به نقل از شبکه الجزیره، «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که هدف قرار دادن و بمباران زیرساخت های هسته ای ایران می تواند ثبات منطقه را به خطر بیندازد و تأثیرات مخربی به همراه داشته باشد.

مقامات روسیه پیش از این نیز نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز که امنیت و ثبات غرب آسیا را تهدید کند، ابراز نگرانی کرده بودند. این بیانیه پس از آن صادر شده است که آمریکا با ادعای غیرمسالمت آمیز بودن برنامه هسته ای ایران درصدد تنش آفرینی در منطقه است.

این در حالی است که فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران کاملاً صلح آمیز بوده و به طور کامل در چارچوب تعهدات ایران ذیل پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای انجام می گیرد. در مقابل، ایالات متحده تنها کشوری است که تاکنون از سلاح هسته ای استفاده کرده و مرتکب جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت شده است.

پیش از این، نماینده ایران در سازمان ملل با تأکید بر اینکه «جمهوری اسلامی ایران قویاً متعهد به صلح، ثبات و امنیت منطقه ای است»، هشدار داد: ایران به هرگونه اقدام تجاوزکارانه از سوی ایالات متحده یا عامل نیابتی آن سریعاً و قاطعانه پاسخ خواهد داد.

«امیرسعید ایروانی» سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد روز سه شنبه و پیرامون تهدیدات اخیر «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا علیه ایران، نامه ای را به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل ارسال کرد.

ایروانی یادآوری کرد که رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در مصاحبه اخیر خود با شبکه خبری ان بی سی نیوز مورخ ۳۰ مارس ۲۰۲۵، بار دیگر متوسل به ادبیات تهدید و زور شده و به صراحت جمهوری اسلامی ایران را به اقدام نظامی تهدید کرده است. ترامپ اظهار داشت: «اگر توافق نکنند، بمباران خواهند شد؛ بمبارانی که نظیر آن را هرگز پیش از این ندیده اند. روسیه آماده کمک به ایران و آمریکا برای ایجاد گفت و گو است»

«سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه ای با مجله «امور بین الملل» گفت که مسکو آماده است به واشنگتن و تهران برای ایجاد گفت و گویی سازنده کمک کند، زیرا «هنوز دیر نشده است».

این دیپلمات ارشد روس تأکید کرد که مسکو با اقدامات تهاجمی و استفاده از زور برای حل بحران مخالف است و به واشنگتن هشدار داد که هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای ایران می تواند پیامدهایی ویرانگر برای کل منطقه داشته باشد.

او تأکید کرد: «حتی بحث پیامدهای احتمالی اقدامات تهران را مطرح نمی کنم، زیرا همکاران ایرانی ما این موضوع را کاملاً روشن کرده اند. بنابراین، باید تلاش ها را دوچندان کرد تا قبل از آنکه فرصت از دست برود، توافقی منطقی حاصل شود.»

ریابکوف افزود: «روسیه آماده است تا میانجی گری خود را به واشنگتن و تهران، و همچنین تمامی طرف های علاقه مند ارائه دهد.»